
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il Piano Sociale Regionale 2011-2013 pubblicato sul BURA n. 20 Speciale in data 30 marzo 2011; 
Visto il Capitolo Terzo “LA COSTRUZIONE DEL PIANO DI ZONA” del Piano Sociale Regionale 2011-2013; 
Atteso che il Commissario Regionale della Comunità Montana Valsangro Zona S con deliberazione n. 9 del 
14/05/2011 ha preso formalmente atto del verbale della riunione del 9 maggio 2011 tenutasi a Pescara 
presso la Direzione Regionale Politiche Sociali inerente l’Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro”, 
convocata dal Direttore alle Politiche Sociali Dott. Germano De Sanctis con nota prot. n. RA/95122/DL22 in 
data 2 maggio 2011; 
Atteso altresì che lo stesso con deliberazione n. 10 del 14/05/2011 ha dato avvio al processo 
programmatorio per la predisposizione del Piano di Zona 2011-2013 ed ha formalmente preso atto, 
confermato e fatto proprio, relativamente al procedimento per la formazione del Piano di Zona 2011-2013, gli 
atti già assunti unanimemente al riguardo dalla Conferenza dei Sindaci, confermati dalla Conferenza dei 
Sindaci con deliberazione n. 28 del 14-05-2011, quali: 

� deliberazione n. 14 del 06/04/2001 con cui, peraltro, si è dato atto dell’avvio del processo di 
pianificazione per la predisposizione del Piano di Zona 2011-2013; 

� deliberazione n. 15 del 06/04/2011 con cui, peraltro, si sono individuate le modalità di funzionamento 
della Conferenza dei Sindaci e nominato il Coordinatore/Presidente della Conferenza stessa per il 
Piano di Zona 2011-2013; 

� deliberazione n. 16 del 06/04/2011 con cui si sono adottate determinazioni preliminari in ordine alla 
formazione del Piano di Zona 2011-2013; 

� deliberazione n. 20 del 156/04/2011 con cui si è approvato il documento di valutazione di impatto 
della precedente programmazione sociale; 

� deliberazione n. 21 del 15/04/2011 con cui è stato indicato al Gruppo di Piano P.D.Z. 2011-2013 il 
Regolamento di funzionamento dello stesso; 

� deliberazione n. 26 del 27/04/2011 con cui è stato nominato il Gruppo di Piano P.D.Z. 2011-2013; 
Vista la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 31 del 03/06/2011 con la quale si è approvato il Profilo 
Sociale Locale dell’Ambito n. 21 “Sangro”; 
Vista la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 33 del 03/06/2011 con la quale si è approvato il 
Regolamento unico per l’accesso ai servizi di Ambito; 
Visto il verbale del Gruppo di Piano del 10/06/2011, con l’approvazione del Piano di Zona e dell’Accordo di 
Programma 2011-2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro; 
Visto il verbale del 10/05/2011 delle Rappresentanze Sindacali CGIL-CISL-UIL di concertazione sulla 
proposta di approvazione del Piano di Zona ed Accordo di Programma 2011-2013; 
Considerato che il Piano di Zona 2011-2013, su iniziativa della Conferenza dei Sindaci, viene adottato con 
Accordo di Programma, previa deliberazione di approvazione da parte dei Consigli Comunali;  
Vista la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 36 del 13/06/2011 con la quale è stato approvato il 
Piano di Zona annualità 2011-2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro”; 
Vista la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 37 del 13/06/2011 con la quale è approvato l’Accordo 
di Programma per l’adozione del Piano di Zona annualità 2011-2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 
“Sangro”; 
Ritenuto dover procedere all’individuazione del Capofila, all’approvazione della Convenzione tra gli Enti per 
la gestione unitaria dei servizi socio assistenziali, all’approvazione del Piano di Zona annualità 2011-2013, 
all’approvazione dell’Accordo di Programma per l’adozione del Piano di Zona annualità 2011-2013 e 
all’approvazione del Regolamento unico per l’accesso ai servizi dell’Ente di Ambito Territoriale Sociale n. 21 
“Sangro”, nei termini approvati dalla Conferenza dei Sindaci con le deliberazioni sopra riportate; 
Vista la Legge n. 328/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Acquisiti i favorevoli pareri di legge; 
Con voti favorevoli unanimi, 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI individuare Capofila dell’Ente di Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro” la Comunità Montana 

Valsangro Zona S con sede in Villa Santa Maria nel periodo di durata del Piano di Zona 2011-2013, 
oltre proroga; 

2. DI approvare la Convenzione tra gli Enti per la gestione unitaria dei servizi socio assistenziali 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro”, di durata pari al Piano di Zona 2011-2013, che si 
allega sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. DI approvare il Piano di Zona annualità 2011-2013, oltre proroga, dell’Ambito Territoriale Sociale n. 
21 “Sangro”, che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

4. DI approvare l’Accordo di Programma per l’adozione del Piano di Zona annualità 2011-2013 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro”, che si allega sotto la lettera C) quale parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 



5. DI approvare il Regolamento  unico per l’accesso ai servizi dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21 
“Sangro”, che si allega sotto la lettera D) quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

6. DI trasmettere la presente deliberazione all’Ente di Ambito Territoriale Sociale n. 21 “Sangro”, ai fini 
dell’inoltro alla Regione Abruzzo del Piano di Zona 2011-2013 con tutta la documentazione di rito nel 
termine perentorio del 28 giugno 2011; 

7. DI dichiarare la presente deliberazione con separata ed unanime votazione, immediatamente 
esecutiva, stante l’urgenza a provvedere. 
 
 
 

 
 
              IL SINDACO                                                                                           IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                                         (Dr. Domenico Acconcia) 
 


